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Kielce, 28.06.2024 r.  

 

Informacja dla Wykonawców nr 2 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na „Dostawa 2 sztuk samochodów ciężarowych do 3,5 T w formie leasingu 

operacyjnego.”, nr 09/TP/2024 

 

Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Kielcach, zwane dalej 

Zamawiającym, działając na podstawie art. 284 i art. 286 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytania: 

Pytanie nr 1  

SWZ, rozdz. 12, pkt 2 ppkt 4– prosimy o dopuszczenie wykazania się przez Wykonawcę 

dostawą bądź dostawą w formie leasingu co najmniej jednego samochodu ciężarowego 

samowyładowczego o wartości dostawy minimum 150 000,00 PLN brutto.  

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 2  

SWZ, rozdz. 30, pkt 3 lit. b) prosimy o potwierdzenie, iż zmiana stawki VAT nie będzie 

wymagała aneksu do Umowy Leasingu oraz nie będzie wymagała przestawiania 

Zamawiającemu uzasadnienia konieczności wprowadzenia zmiany. Nowa stawka zostanie 

wskazana na fakturze za ratę leasingową? 

Odpowiedź nr 2 

Zgodnie z SWZ Zamawiający zastrzegł, że w przypadku zmiany stawki VAT dopuszcza 

możliwość dokonania zmian warunków zawartej umowy 

 

Pytanie nr 3  

Prosimy o potwierdzenie, iż: 

a. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i 

ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z Finansującym, 

b. Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń 

wynikających z warunków gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania 

bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim. 

 



Rejonowe Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych Sp. z o.o. 

25-330 Kielce, ul. Sandomierska 249 

NIP: 657-038-70-97, REGON: 290414024 

2 

 

Pytanie nr 4  

Zał. nr 1 do SWZ ust. I Warunki finansowania, ppkt. 4 - Prosimy o informację, czy 

zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia? 

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o informację, czy Zamawiający pokryje tzw. 

koszty prefinansowania, które naliczane są za używanie Przedmiotu Zamówienia od momentu 

odbioru do końca miesiąca, w którym nastąpił jego odbiór (koszty naliczane są 

proporcjonalnie do czasu użytkowania Przedmiotu Zmówienia)? Z uwagi na to, iż wysokość 

kosztów zależała będzie od czasu użytkowania Przedmiotu Zamówienia w pierwszym 

miesiącu, Finansujący nie będzie mógł skalkulować tego kosztu w ofercie.  

Odpowiedź nr 4  

Zamawiający dopuszcza zapłatę pierwszej raty w miesiącu odbioru Przedmiotu Zamówienia, 

jednakże z zastrzeżeniem, że termin płatności nie może być krótszy niż 14 dni od dnia 

doręczenia faktury Zamawiającemu. 

 

Pytanie nr 5  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że polisa ubezpieczeniowa będzie obejmować:  

a. brak konsumpcji sumy ubezpieczenia;  

b. brak franszyzy redukcyjnej;  

c. franszyza integralna nieprzekraczająca 500 PLN;  

d. wykup amortyzacji części;  

e. likwidację szkód w wariancie „warsztat” (na podstawie faktur).. 

Odpowiedź nr 5  

Zamawiający potwierdza powyższe. 

 

Pytanie nr 6  

Prosimy o informację czy Zamawiający dokona płatności składki jednorazowo czy w ratach i 

jeśli w ratach, to w ilu? 

Odpowiedź nr 6  

Zamawiający dopuszcza zapłatę składki za ubezpieczenie jednorazowo. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści przed odbiorem pojazdu przedstawienie 

oferty ubezpieczeniowej przez Finansującego?  

Odpowiedź nr 7  

Zamawiający nie dopuszcza przed odbiorem pojazdu przedstawienia oferty ubezpieczeniowej 

Finansującego.  

 

Pytanie nr 8  

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił dodatkowe koszty wynikające z 

Wykazu Usług Dodatkowych (aktualnie obowiązujący Wykaz Usług Dodatkowych dostępny 

jest na stronie Internetowej Finansującego) obowiązującego u Finansującego oraz opłaty 

administracyjne zawarte w Umowie Leasingu za dodatkowe czynności związane z obsługą 
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przedmiotowej umowy wykonywane przez Wykonawcę/Finansującego na wniosek lub z winy 

Zamawiającego? 

Odpowiedź nr 8  

Zamawiający nie ma wiedzy na temat cennika i zakresu Wykazu Usług Dodatkowych 

Finansującego, ani wiedzy w zakresie opłat administracyjnych za dodatkowe czynności. 

Jeżeli Zamawiający zleci Wykonawcy dodatkowe czynności nie objęte umową, to co do 

zasady poniesie również dodatkowe koszty.  

 

Pytanie nr 9  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 4 pkt. 9 Prosimy o potwierdzenie, iż udzielenie Zamawiającemu 

upoważnienia do odbioru ubezpieczenia będzie uzależnione od decyzji Finansującego, na 

którą wpływ może mieć m.in. brak zaległości w spłacie opłat leasingowych. 

Odpowiedź nr 9  

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie ww. modyfikacji.   

 

Pytanie nr 10  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 4 pkt. 9 Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający pokryje koszty 

wydania upoważnienia do dochodzenia należności z tytułu zawartych umów ubezpieczenia? 

Odpowiedź nr 10  

Zamawiający nie przewiduje ponoszenia dodatkowych kosztów w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 11  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 8, pkt 2 -  Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca zapewni udzielenie 

gwarancji i wykonywania obowiązków z niej wynikających przez Dostawcę/Producenta 

pojazdu. Tym samym prosimy o zmianę słowa Wykonawca na Gwarant, bowiem Wykonawca 

jako podmiot prowadzący działalność finansową nie udziela gwarancji, lecz zapewnia 

udzielenie jej przed sprzedawcę lub gwaranta. 

Odpowiedź nr 11  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację.  

 

Pytanie nr 12  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 8, pkt 5 - Prosimy o potwierdzenie, iż odpowiedzialność z tyt. rękojmi 

dotyczy Dostawcy/Sprzedawcy pojazdu. Finansujący wyjaśnia, że w ramach prowadzonej 

działalności gospodarczej, jako instytucja finansowa, nie jest w stanie ponosić 

odpowiedzialności za wady przedmiotu (odpowiedzialności rękojmianej), choćby z tego 

powodu, że odpowiedzialność rękojmiana jest odpowiedzialnością sprzedawcy, a finansujący 

nim nie jest. Zgodnie z art. 709 z indeksem 8 § 2 Kc z chwilą zawarcia przez Wykonawcę 

umowy ze sprzedawcą przedmiotu zamówienia, przejdą z mocy prawa na Zamawiającego 

wszelkie uprawnienia wynikające z ewentualnych wad przedmiotu zamówienia, poza prawem 

odstąpienia od umowy sprzedaży.  

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację.  
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Pytanie nr 13  

Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści ustanowienie zabezpieczenia na rzecz 

Finansującego w postaci weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową? 

Odpowiedź nr 13  

Zamawiający nie dopuszcza ustanowienia zabezpieczenia na rzecz Finansującego w postaci 

weksla in blanco wraz z deklaracją wekslową.  

 

Pytanie nr 14  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 9, pkt. 3 - Prosimy o zmniejszenie maksymalnego poziomu kar do 10% 

wartości zamówienia. Wartość 20% odbiega od wartości przyjmowanych w podobnych 

postępowaniach. 

Odpowiedź nr 14  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację 

 

Pytanie nr 15  

Zał. nr 8 do SWZ ust. 9, pkt. 4 Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia 

należnego wykonawcy oraz dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu 

księgowego. Potrącanie kwot kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może 

spowodować problemy z rozliczaniem kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, 

iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby umowa mogła być umową leasingu, Korzystający 

zobowiązany jest zapłacić finansującemu w uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, 

równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. 

Potrącanie kar z wynagrodzenia może spowodować niezachowanie tego warunku. 

Odpowiedź nr 15  

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 16  

Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, 

prosimy o potwierdzenie, że zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia 

obowiązków wynikających z powołanej wyżej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 

oraz finansowaniu terroryzmu z dnia 1 marca 2018r (Dz.U. 2018 poz 723) o przeciwdziałaniu 

praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

Odpowiedź nr 16  

Przed podpisaniem umowy leasingu, z poszanowaniem bezwzględnie obowiązujących 

przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy 
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oraz finansowaniu terroryzmu (Dz.U.2022.593 t. j. z dnia 2022.03.15), Zamawiający przekaże 

Wykonawcy jedynie niezbędne dane dotyczące zarządu, innych osób podpisujących Umowę 

Leasingu oraz beneficjentów rzeczywistych. Jednocześnie, Zamawiający oświadcza, że 

powyższe dane zostaną przekazane wyłącznie w przedmiocie determinowanym celem i 

zakresem dokonywanej czynności prawnej oraz z równoczesnym poszanowaniem przepisów 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( 

Dz.U.UE.L.2016.119.1 z dnia 2016.05.04). 

 

Pytanie nr 17  

Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji 

papierowej bądź opatrzonej podpisem elektronicznym oświadczenia o treści przedstawionej w 

załączniku do niniejszych pytań? 

Załącznik do pytań do SWZ: 

Działając na podstawie art. 104 ust. 3 Ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe 

niniejszym upoważniam bank finansujący Wykonawcę (……… z siedzibą w Warszawie) do 

przekazania Wykonawcy (………….) wszelkich danych i informacji przekazanych bankowi 

finansującemu Wykonawcę i stanowiących tajemnicę bankową w tym zakresie: 

a) oceny zdolności kredytowej, przyznanych limitów i ich wykorzystania, w tym kopii  

i oryginałów dostarczonych przez Zamawiającego dokumentów, 

b) prowadzenia procesu monitorowania Zamawiającego (w przypadku zawarcia umowy 

z Wykonawcą), 

c) prowadzenia procesu restrukturyzacyjnego/windykacyjnego (w przypadku zawarcia 

umowy z Wykonawcą), 

d) zdarzeń mających wpływ na ocenę wiarygodności i rzetelności Zamawiającego. 

 

Upoważniam …………. z siedzibą w Łodzi, na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 9 

kwietnia 2010 roku o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych 

gospodarczych (tj. Dz.U.2014 poz. 1015 ze zm.) oraz na podstawie art. 105 ust. 4a i 4a1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 roku - Prawo bankowe (tj. Dz.U.2017 poz. 1876 ze zm.) w 

związku z art. 13 ustawy o udostępnianiu informacji gospodarczych i wymianie danych 

gospodarczych do pozyskania z Biura Informacji Gospodarczej InfoMonitor S.A. z siedzibą w 

Warszawie przy ul. Jacka Kaczmarskiego 77 (BIG InfoMonitor) oraz innych biur informacji 

gospodarczej:  

a) dotyczących mnie informacji gospodarczych oraz danych gospodarczych z Biura 

Informacji Kredytowej S.A. (BIK) i Związku Banków Polskich (ZBP), w tym między innymi 

oceny punktowej (scoring), w zakresie niezbędnym do dokonania oceny wiarygodności 

płatniczej i oceny ryzyka kredytowego.  

b) informacji dotyczących składanych zapytań na mój temat do Rejestru BIG 

InfoMonitor w ciągu ostatnich 12 miesięcy. 
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Odpowiedź nr 17 

Na obecnym etapie postępowania, Zamawiający nie przewiduje składania dodatkowych 

oświadczeń woli przez Zamawiającego (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w 

imieniu Zamawiającego), w tym oświadczeń wedle treści przesłanego załącznika. 

Jednocześnie jednak, jeżeli złożenie dodatkowych oświadczeń przez Zamawiającego lub inne 

osoby działające w jego imieniu okaże się niezbędne z uwagi na cel i zakres dokonywanej 

czynności prawnej, a także treść bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, 

Zamawiający nie wyklucza złożenia stosownych oświadczeń w przyszłości.  

 

Pytanie nr 18  

Wobec udostępnienia przez Zamawiającego do Wykonawcy w treści dokumentacji 

przetargowej bądź w innych dokumentach lub nośnikach, danych osobowych osób 

występujących w imieniu Zamawiającego, w tym osób wskazanych jako osoby kontaktowe w 

realizowanym postępowaniu, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania tych osób, 

poprzez doręczenie im załączonego dokumentu: 

a. o zakresie danych osobowych dotyczących tych osób, a przekazanych Wykonawcy, 

b. o tym, że Wykonawca jest administratorem ich danych osobowych oraz że przetwarza 

ich dane osobowe na zasadach określonych w przekazywanym dokumencie, 

c. o tym, że jestem źródłem, od którego Wykonawca pozyskała ich dane, 

d. o prawach przysługujących tym osobom, w związku z przetwarzaniem ich danych 

przez Wykonawcę. 

Dodatkowo, na żądanie Wykonawcy, zobowiązuję się do dostarczenia spółce potwierdzenia 

przekazania ww. informacji. 

Odpowiedź nr 18 

W zakresie obowiązującego prawa, Zamawiający zobowiązuje się do poinformowania 

wskazanych osób i przekazaniu im odpowiednich dokumentów (uprzednio otrzymanych od 

podmiotu przetwarzającego – wykonawcy), na temat przetwarzania danych osobowych tych 

osób, przekazanych w związku z zawartą umową. 

Zamawiający informuje również, że szczegółowe zasady administrowania danymi 

osobowymi zgodnie z obowiązkiem informacyjnym wymaganym przez Rozporządzenie 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 o ochronie danych osobowych oraz kwestie 

przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją umowy – określi odrębna umowa 

stron w tym przedmiocie. 

 

Pytanie nr 19  

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający pokryje koszt zryczałtowanej opłaty w wysokości 

200 zł netto/rok. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, 

obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. 

Ww. opłata gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź nr 19  

Zamawiający wymaga, by cena oferty stanowiła całkowity koszt leasingu i nie przewiduje na 

tym etapie wyrażania zgody na poniesienie dodatkowych kosztów. 
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Pytanie nr 20  

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 

wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 

leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi 

spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia 

Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 

Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za 

obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w 

terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody 

częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, 

zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca 

nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

Odpowiedź nr 20 

Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakie sytuacje 

mogą zaistnieć w trakcie realizacji umowy. Zamawiającego wiążą przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, a jeśli Zamawiający zleci Wykonawcy dodatkowe czynności nie 

objęte umową, to co do zasady poniesie również dodatkowe koszty. 

 

Pytanie nr 21  

Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatku od środków transportu nie stanowi 

składowej ceny oferty. Czy Zamawiający poniesie te koszty na podstawie re faktury? 

Odpowiedź nr 21 

Zamawiający zawarł w SWZ informację, że poniesie koszt podatku od środków transportu, 

jeżeli Samochody podlegają opodatkowaniu podatkiem od środków transportu.  

 

Pytanie nr 22  

Proszę o potwierdzenie, ze wykup Sprzętu nastąpi oraz pod warunkiem spłacenia przez niego 

wszelkich należności wynikających z umowy leasingu.  

Odpowiedź nr 22  

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 23  

Czy Zamawiający zgadza się aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na 

rachunek Wykonawcy. Wykonawca nie może uznać za termin płatności dnia, którego daty de 

facto nie zna, bo taką właśnie datą jest dla niego data obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 23  

Zamawiający wyraża zgodę aby za dzień zapłaty opłat uznać datę wpływu środków na 

rachunek Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 24  
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Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie o 50% 

Odpowiedź nr 24  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.  

 

Pytanie nr 25 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami 

jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela 

finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów 

finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2024 

Odpowiedź nr 25  

Zamawiający udostępnił dokumenty: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2022; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023.  

W załączeniu Zamawiający udostępnia bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na 

koniec I kwartału 2024 

 

Pytanie nr 26  

Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty oczekuje Zamawiający, tj. 

oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku 

spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w 

stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty czy może oprocentowania 

stałego - stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu. 

Odpowiedź nr 26  

Zamawiający oczekuje oprocentowania zmiennego. 

 

Pytanie nr 27 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 

towarów i usług; 

Odpowiedź nr 27 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 28 

Proszę o potwierdzenie, że w przypadku wyboru zmiennego oprocentowania wysokość rat 

leasingowych będzie ustalana za każdy okres rozliczeniowy na podstawie stawki WIBOR 1 

M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury. 

Odpowiedź nr 28  

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 29  

Z uwagi na fakt, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 

następującego po odbiorze sprzętu, prosimy o możliwość przedłożenia harmonogramu 

finansowego spłat, w dacie odbioru Sprzętu będącego przedmiotem postępowania. 

Odpowiedź nr 29  

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 30 

W pkt. 3 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na 

sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co 

najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. 

Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia 

gwarancję na okres …………………….. 

Odpowiedź nr 30 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 31 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a. rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenie Przedmiotu Leasingu 

tylko z Finansującym; 

b. rozliczeń ( w tyt. Kar umownych ), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź nr 31  

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim. 

 

Pytanie nr 32 

Zgodnie z art. 23 lit. 1a (Dz.U.2022.2277) o ubezpieczeniach obowiązkowych pojazd należy 

ubezpieczyć w dniu rejestracji pod groźbą kar z Ubezpieczeniowego Funduszu 

Gwarancyjnego. Prosimy o zgodę na ubezpieczenie pojazdu przez Zamawiającego w dacie 

rejestracji Sprzętu. 

Odpowiedź nr 32  

Pojazd może zostać ubezpieczony w dacie rejestracji Sprzętu pod warunkiem, że Wykonawca 

wyśle skany dowodów rejestracyjnych pojazdów najpóźniej do godziny 11:00 na wskazany 

przez Zamawiającego adres e-mail.  

 

Pytanie nr 33 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje by termin płatności rat rozpoczynał się w 

miesiącu następującym po odbiorze Sprzętu. 

Odpowiedź nr 33  

Zamawiający akceptuje by termin płatności rat rozpoczynał się w miesiącu następującym po 

odbiorze Sprzętu.  
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Pytanie nr 34 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została 

podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w 

dniu podpisania umowy. Specyfika przedmiotu zamówienia (finansowanie w formie leasingu) 

powoduje, że w przypadku oprocentowania zmiennego, może dojść do sytuacji, że wartość 

podpisywanej umowy będzie różnić się od wartości całkowitej wskazanej w ofercie. 

Zatem jeśli Zamawiający wyraża zgodę na to by w trakcie trwania umowy część odsetkowa 

raty bieżącej uległa obniżeniu w przypadku spadku WIBOR 1M lub podwyższeniu, w 

przypadku jego wzrostu ponad to ma świadomość, że wysokość opłat miesięcznych 

uzależniona jest od zmian stopy WIBOR 1M oraz ustalana jest za każdy okres rozliczeniowy 

na podstawie stawki WIBOR1M średni z miesiąca poprzedzającego wystawienie faktury – to 

Zamawiający powinien akceptować taki scenariusz również przy podpisywaniu umowy. 

Odpowiedź nr 34  

Zamawiający dopuszcza aby umowa leasingu została podpisana przez Zamawiającego w 

oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w dniu podpisania umowy.  

 

Pytanie nr 35 

Prosimy o dopuszczenie ostatniej raty wyrównującej, Finansujący wyjaśnia przy ty, iż rata 

wyrównująca jest ratą powiększoną lub pomniejszoną o różnice wynikające z zaokrągleń 

wszystkich pozostałych rat. 

Odpowiedź nr 35  

Zamawiający zapłaci Wykonawcy cenę brutto przedmiotu zamówienia wskazaną w 

Formularzu ofertowym i ustalonym zgodnie z nią harmonogramem płatności.  

 

Pytanie nr 36 

Proszę o korektę zapisu IPU przez usunięcie słowa „równe” raty leasingu, Wykonawca nie 

zagwarantuje, że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy leasingu, gdyż 

zgodnie z definicją oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty leasingowej ulega 

obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w przypadku wzrostu 

stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty, tak więc 

w każdy miesiącu trwania Umowy wysokość raty będzie w różnej wysokości, nie RÓWNEJ. 

Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę. 

Odpowiedź nr 36  

Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie zawarte w OPZ tj. „równe raty leasingu” odnosi się 

do rat przedstawionych przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym. W SWZ Zamawiający 

wskazał, że kryterium oceny ofert stanowi w 100% zaoferowana cena brutto. Pozostałe dane 

liczbowe wskazane w Formularzu Ofertowym przez Wykonawcę mają na celu wyłącznie 

uszczegółowienie oferty tj. przedstawienie kalkulacji rat i innych składników ceny, a nie 

wskazanie rzeczywistych rat obowiązujących do końca trwania umowy.  

 

Pytanie nr 37 
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Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże 

Wykonawcy dane dotyczące zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, numeru PESEL, oraz 

państwa urodzenia, a w przypadku osób podpisujących Umowę Leasingu dane w zakresie 

Imienia, nazwiska, adresu zamieszkania, serii i numeru dowodu osobistego, numeru PESEL, 

obywatelstwa oraz państwa urodzenia oraz dla beneficjentów rzeczywistych dane dotyczące 

imienia, nazwiska i obywatelstwa. 

Odpowiedź nr 37  

Z poszanowaniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa, w tym ustawy z dnia 1 

marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu 

(Dz.U.2022.593 t. j. z dnia 2022.03.15), Zamawiający przekaże Wykonawcy niezbędne dane 

dotyczące zarządu, innych osób podpisujących Umowę Leasingu oraz beneficjentów 

rzeczywistych. Jednocześnie, Zamawiający oświadcza, że powyższe dane zostaną przekazane 

wyłącznie w przedmiocie determinowanym celem i zakresem dokonywanej czynności 

prawnej oraz z równoczesnym poszanowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE ( Dz.U.UE.L.2016.119.1 z 

dnia 2016.05.04). 

 

Pytanie nr 38 

Uprzejmie proszę o informację czy Zamawiający zaakceptuje na potwierdzenie spełnienia 

warunku udziału w postępowaniu w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej - 

dokument w postaci protokołu zdawczo - odbiorczego? Wykonawca informuje, iż protokół 

zdawczo-odbiorczy jest ważnym dokumentem w procesie przekazywania rezultatów 

projektów, umów i działań. Formalnie potwierdza, że przedmiot protokołu został dostarczony 

lub wykonany zgodnie z ustalonymi warunkami i wymaganiami. 

W kontekście umów, protokół zdawczo-odbiorczy może stanowić potwierdzenie należytego 

wykonania zamówienia. 

Warto zauważyć, że protokół zdawczo-odbiorczy jest prawnie wiążący i może stanowić 

podstawę do rozliczeń finansowych oraz ewentualnych reklamacji i dochodzenia roszczeń. 

Odpowiedź nr 38  

Dowodami określającymi czy dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie są 

referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy 

zostały wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są 

wykonywane, a jeżeli wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać 

tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w przypadku świadczeń powtarzających się 

lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty potwierdzające ich 

należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy. Z 

przedstawionego dowodu musi zatem wynikać informacja o należytym wykonaniu lub 

wykonywaniu.   

 

Pytanie nr 39 

Proszę o potwierdzenie, że każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową. 
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Odpowiedź nr 39  

Każdy ze Sprzętów może być objęty odrębną Umową leasingową. 

 

 

Pytanie nr 40 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 

stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 

zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności 

związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi 

kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, 

bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje 

Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy. 

Odpowiedź nr 40 

Zamawiający nie ma wiedzy na temat cennika i zakresu tabela opłat i prowizji ani wiedzy w 

zakresie opłat administracyjnych za dodatkowe czynności. Jeżeli Zamawiający zleci 

Wykonawcy dodatkowe czynności nie objęte umową, to co do zasady poniesie również 

dodatkowe koszty. 

 

Pytanie nr 41 

Uprzejmie proszę o akceptację pobierania przez Zamawiającego faktur w wersji 

elektronicznej z dedykowanego portalu klienta.  

Odpowiedź nr 41 

Zamawiający akceptuje powyższe.  

  

Pytanie nr 42 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług realizowanych na jego 

wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy leasingu, np. koszty wznowienia Umowy 

leasingu po jej rozwiązaniu, koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi 

spłaty należności przeterminowanych, koszty monitów w przypadku opóźnienia 

Zamawiającego w dokonywaniu płatności poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy 

Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o wznowieniu polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie 

określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za 

obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy Zamawiający nie prześle w 

terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt likwidacji szkody 

częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania Umowy leasingu, ale nie muszą, 

zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych czynności, dlatego Wykonawca 

nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty.  

Odpowiedź nr 42  

Na obecnym etapie postępowania Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć jakie sytuacje 

mogą zaistnieć w trakcie realizacji umowy. Zamawiającego wiążą przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa, a jeśli Zamawiający zleci Wykonawcy dodatkowe czynności nie 

objęte umową, to co do zasady poniesie również dodatkowe koszty. 
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Pytanie nr 43 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu 

tylko z Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 

przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą. 

Odpowiedź nr 43  

Zamawiający będzie dokonywał rozliczeń i zgłoszeń wyłącznie z Wykonawcą, z którym 

zostanie zawarta umowa. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania rozliczeń i zgłoszeń z 

podmiotem trzecim.  

 

Pytanie nr 44  

Prosimy o potwierdzenie, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może 

być objęty odrębną Umową leasingową. Jest to korzystne rozwiązanie dla Zamawiającego w 

przypadku wystąpienia potencjalnej szkody całkowitej na pojeździe i ewentualnej 

konieczności wyłączenia takiego przedmiotu z Umowy Leasingu. Ponadto Wykonawca może 

sukcesywnie przekazywać samochody Zamawiającemu w ramach jednostkowych Umów co 

umożliwi szybsze dysponowanie pojazdem przez Zamawiającego. 

Odpowiedź nr 44 

Zamawiający potwierdza, że każdy z samochodów będących przedmiotem zamówienia może 

być objęty odrębną Umową leasingową.  

 

Pytanie nr 45 

Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami 

jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela 

finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów 

finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 2024 zamiennie 

sprawozdanie wg. wzoru F01 za I kwartał 2024. 

Odpowiedź nr 45 

Zamawiający udostępnia bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec I kwartału 

2024. 

 

Pytanie nr 46 

Proszę o korektę zapisów OPZ warunki leasingu przez usunięcie słowa „równe” raty leasingu, 

Wykonawca nie zagwarantuje, że miesięczne raty będą równe, przez okres trwania Umowy 

leasingu, gdyż zgodnie z definicją oprocentowania zmiennego - część odsetkowa raty 

leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M i podwyższeniu w 

przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej poziomu przyjętego do kalkulacji 

ceny oferty, tak więc w każdy miesiącu trwania Umowy wysokość raty będzie w różnej 

wysokości, nie RÓWNEJ. Warunek SWZ jest w tym momencie niemożliwy do spełnienia 

przez Wykonawcę.  
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Odpowiedź nr 46 

Zamawiający wyjaśnia, że sformułowanie zawarte w OPZ tj. „równe raty leasingu” odnosi się 

do rat przedstawionych przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym. W SWZ Zamawiający 

wskazał, że kryterium oceny ofert stanowi w 100% zaoferowana cena brutto. Pozostałe dane 

liczbowe wskazane w Formularzu Ofertowym przez Wykonawcę mają na celu wyłącznie 

uszczegółowienie oferty tj. przedstawienie kalkulacji rat i innych składników ceny, a nie 

wskazanie rzeczywistych rat obowiązujących do końca trwania umowy. 

 

Pytanie nr 47 

Celem zachowania porównywalności ofert, prosimy o wskazanie dnia z jakiego należy 

przyjąć stawkę WIBOR1M do skalkulowania oferty. 

Odpowiedź nr 47 

Raty leasingowe równe w całym okresie obowiązywania, skalkulowane przy zastosowaniu 

kosztu zmiennego opartego na stawce referencyjnej WIBOR1M z dnia publikacji ogłoszenia 

o zamówieniu. 

 

Pytanie nr 48 

Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści, aby umowa leasingu została 

podpisana przez Zamawiającego w oparciu o aktualną stawkę WIBOR 1M obowiązującą w 

dniu podpisania umowy. 

Odpowiedź nr 48 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 49 

Proszę o potwierdzenie, że koszt rejestracji oraz podatek od środków transportu nie stanowi 

składowej ceny oferty.  

Odpowiedź nr 49 

Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 50 

W pkt. 3 Formularzu oferty Zamawiający wskazał, że Wykonawca udziela gwarancji na 

sprzęt. Uprzejmie informuję, że Wykonawca, nie będący producentem sprzętu może co 

najwyżej zapewnić udzielenie gwarancji producenta. Sam natomiast jej zapewnić nie może. 

Proszę o modyfikację istotnych postanowień na następujący zapis: „Wykonawca zapewnia 

udzielenie okresu gwarancji… (…)”. 

Odpowiedź nr 50 

Zamawiający nie wyraża zgody na ww. modyfikację. 

 

Pytanie nr 51 

Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania 

aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na 

wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. 

Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki 
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przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym 

przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego 

scenariusza działania.  

Odpowiedź nr 51 

Zamawiający już zawarł informację (w ust. 1 IPU - Załącznik nr 8 do SWZ), że dopuszcza 

aby umowa została zawarta na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę, jednakże, w takim 

przypadku, dodatkowo Strony podpiszą Załącznik do Umowy leasingu w terminie podpisania 

Umowy leasingu, w którym zostaną zawarte w szczególności Istotne Postanowienia Umowy 

(Załącznik nr 8 SWZ). Załącznik oraz postanowienia SWZ będą mieć pierwszeństwo 

stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej 

sprzeczności.  

Pytanie nr 52 

Prosimy o dopuszczenie, aby kary były naliczane od wartości netto Przedmiotu. Finansujący 

wyjaśnia przy tym, iż kary mają charakter odszkodowania i nie podlegają pod podatek od 

towarów i usług.  

Odpowiedź nr 52 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 53 

Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 500 zł na 250 zł, z 3% na 1%. 

Odpowiedź nr 53 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 54 

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu kar umownych. 

Odpowiedź nr 54 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.  

 

Pytanie nr 55 

Wnosimy o odstąpienie od potrącania kwoty z wynagrodzenia należnego wykonawcy oraz 

dopuszczenie jego zapłaty na podstawie stosownego dokumentu księgowego. Potrącanie kwot 

kar z wynagrodzenia należnego Finansującemu może spowodować problemy z rozliczaniem 

kwoty leasingu. Zwracamy również przy tym uwagę, iż zgodnie z Kodeksem Cywilny, aby 

umowa mogła być umową leasingu, Korzystający zobowiązany jest zapłacić finansującemu w 

uzgodnionych ratach wynagrodzenie pieniężne, równe co najmniej cenie lub wynagrodzeniu z 

tytułu nabycia rzeczy przez finansującego. Potrącanie kar z wynagrodzenia może 

spowodować niezachowanie tego warunku. 

Odpowiedź nr 55 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

Pytanie nr 56 

Proszę o potwierdzenie, że kary umowne (dot. %) będę liczone od wartości jednego auta. 
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Odpowiedź nr 56 

Wskazane procentowe określenie liczenia kar umownych odnosi się do wartości brutto 

umowy. 

 

Pytanie nr 57 

Proszę o wydłużenie terminu dostawy samochodów do 120 dni od daty zawarcia Umowy 

leasingu. 

Odpowiedź nr 57 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację. 

 

 

 

 

                                                                                     Renata Gruszczyńska        

                                                                                            PREZES ZARZĄDU     
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